

Godtfolk

TLF. 74 12 12 00 | GODTFOLK@T-A.NO



TIPS OSS! Godtfolk & familie

Har du et tips om små og store begivenheter, arrangement og gladsaker fra der du bor, hører vi gjerne fra deg. Du kan også sende oss bilder og en kort tekst om ting som skjer i ditt nærmiljø. Tips og meldinger kan sendes til godtfolk@t-a.no eller til Trønder-Avisa, postboks 2590, 7738 Steinkjer.
Jon Åge Fiskum, fiskum@t-a.no

● Fredag 6. oktober er det 75 år siden rikskommissær Josef Terboven innførte unntakstilstand i

Lærerik tur 75 år etter unn

Et reisefølge Innherred dro forleden til Helgeland for å friske opp kunnskapen om hva som førte til unntakstilstand i Trøndelag og deler av Nordland i 1942.

Medlemmer av Falstadsenterets Venner og ansatte ved Falstadsenteret dro sist helg til Majavatn, Mosjøen og Korgen for å få et ferskt innblikk i det som har fått navnet Majavatn-affæren og også et se på det som gjøres for å gjøre historien rundt Blodveien lettere tilgjengelig.

– Levende oppslagsverk

Direktør ved Falstadsenteret, Christian Wee, var en av turdel-takerne og fant turen svært givende.

– Å få møte folk som er genuint interessert i denne tematikken, og som er levende oppslagsverk med stor kompetanse på historien, er viktig både for turen i seg selv og for Falstadsenteret. For Falstadsenteret er viktig å bli

kjent med personene som har kompetanse på lokal og regional krigshistorie som dette, sier Wee.

Under den tyske okkupasjonen av Norge ble distriktet ved Majavatnet i 1942 et sentrum for innsmugling av våpen i Vefsn-distriktet. Ved hjelp av spesialutdannede folk fra Kompani Linge var planen å bygge opp en militær organisasjon som kunne settes inn for å forstyrre tyskernes sambandslinje mellom Nord- og Sør-Norge.

Motstandsfolk fra hele regionen gjorde en heroisk innsats på mange plan.

Gestapo – det hemmelige tyske sikkerhetspolitiet – ble klar over hva som foregikk og at det på en av gårdene i distriktet, Tangen ved Majavatn, var et større våpenlager. Den 6. september 1942 falt tre tyskere i kamp mot hjemme-frontfolk ved Tangen gård.

Krass tysk reaksjon

Det førte til krasse reaksjoner fra tysk side. Fredag 6. oktober innførte rikskommissær Josef Terboven unntakstilstand i Trøndelag og deler av Nordland. I dagene 6.–12. oktober ble ti nordmenn



75-ÅR: Atle Sand, Einar Svee, Christian Wee, Asbjørn Norberg, Jim Nerdal og Bjørn-Storm Johansen, sentrale bak turen til Helgeland 75 år etter unntakstilstanden i Trøndelag og deler av Nordland.

– blant dem teatersjef Henry Gleditsch fra Trondheim – skutt som represalier ved Falstad fangeleir på Ekne. 30 menn fra distriktet Majavatnet–Mosjøen ble ført til Falstad, og stilt for standrett.

24 av disse ble dømt til døden og skutt 8. og 9. oktober. Turfølgget la ned blomster ved minnesmerket både ved Majavatn og i Grane.

– Turen og antallet som meldte seg på, viser at her er det et

potensial. Det er tydelig stor interesse for noe som skjedde for 75 år siden. Dette er en viktig tur å ta i jubileumsåret for unntakstilstanden i 1942.

– Ideer om flere turer

Også leder for Falstadsenterets Venner, Asbjørn Norberg, fant turen lærerik:

– Alle burde dra til Helgeland for å få kunnskapspåfyll om motstandskampen i en av de sterke

berørt delene av Norge under siste verdenskrig. Dette ble en suksess-tur på alle måter. Det har vært utelukkende god stemning i det som er første tiltak av denne typen etter at Falstadfangenes Forening og Falstadsenterets Venneforening ble slått sammen i Falstadsenterets Venner for vel to år siden. Vi har allerede ideer om flere slike turer, sier leder Asbjørn Norberg.

Svein Helge Falstad
falstad@t-a.no / Tlf. 932 02 224

SUDOKU

			3					4
1	5					8	3	
9			4	5				2
5	7		8		4			
3	4		5					1
8			4		2		9	1
	1		9	7	3		2	
			5					7

PONDUS



HÅREK

